
„Pierwszy Krok” Aleppo – to już czwarty rok Programu?
 

1. Aleppo/Syria.

Każdy z nas słyszał o tragicznym trzęsieniu ziemi, które nawiedziło Turcję i Północną Syrię
w lutym. Skutki trzęsienia dotknęły też rodziny dzieci będących w Programie, stąd można
powiedzieć, że w obliczu tych wydarzeń „Pierwszy Krok” zyskał nowe oblicze. Dla ludzi,
którzy  stracili  dach  nad  głową,  żyjąc  przy  tym  w  stałej  niepewności  co  do  jutra,
świadomość uzyskiwania stałego wsparcia dla ich pociech jest na wagę złota. 

W tym roku odwiedziliśmy Aleppo dwukrotnie.  Podczas  naszego  kwietniowego  pobytu
odbyła się dystrybucja środków i poruszające spotkanie z rodzinami. Dzieci i ich rodzice
podchodzili do nas, robili sobie zdjęcia, dziękowali Polakom za bycie z nimi, za wsparcie.

   



Przed drugą lipcową wizytą Parafia św. Franciszka przygotowała, jak co roku, wyprawki
dla uczniów z Programu.  Tym razem jednak, ze względu na sytuację po trzęsieniu,
plecaki pełne przyborów szkolnych otrzymały wszystkie dzieci będące pod opieką
parafii, czyli 1400, a nie tylko te 320 będące w Programie. 

Dzięki temu nie tylko odciążyliśmy domowe budżety, ale też wywołaliśmy wiele uśmiechów
na twarzach dzieci w tym ponurym czasie. Główna dystrybucja odbyła się w lipcu podczas
naszej wizyty, a parafia zadbała aby nieobecne dzieci otrzymały plecaki później,  przed
rozpoczęciem roku szkolnego.

Innym  głęboko  poruszającym  doświadczeniem  była  możliwość  spędzenia  czasu  z
zespołem przyparafialnych wolontariuszy, którzy sami ledwo wiążąc koniec z końcem, są
w stanie pomagać innym. Aż ciężko było  uwierzyć,  gdy jedna z wolontariuszek Merry
opowiadała, że pracując w prywatnej firmie zarabia ok. 15 USD/miesiąc. Poznaliśmy też
Nadine i Ibrahima, naszych nowych koordynatorów w Aleppo, wyznaczonych przez ojca
Bahjata do pracy z nami przy „Pierwszym Kroku” i „Solidarni z Aleppo” (wszystkie inne
nasze projekty tj. odbudowa zniszczeń po trzęsieniu, wsparcie miejsc pracy etc.)  

 

Co dalej?

Zamierzamy  kontynuować  ten  piękny  projekt,  ale  cały  czas  cierpimy  na  „niedobór”
Darczyńców. Dlatego prosimy o dołączenie lub chociaż zachęcenie innych do pomocy w
postawieniu Pierwszego Kroku młodym nadziejom Aleppo.  W celu dowiedzenia się jak
działa Program zapraszamy do odwiedzenia strony: www.pierwszykrok.domwschodni.pl 
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